[image: IMG_256]
[image: loge][image: 授权合作商形象指导]                             合同编号：
银侨投资
企财神会员协议

企业债务综合纾解
与有序退出服务协议

 版本号： V3.0

[image: 8e6d70dd2c25272b1b7d318a87800d8]

[image: 39f3ebcb4e3de22394e1bd289647a76]

企业债务综合纾解与有序退出服务协议
甲方（委托方/企业股东）：
姓名/名称：________________________
身份证号/统一信用代码：________________________
送达地址：________________________

乙方（服务方）： 海南银侨投资有限公司
送达地址：河南省郑州市金水区省汇中心A座5楼

鉴于：
项目背景： 甲方作为目标企业的股东，因市场环境及经营策略原因，企业目前面临严重的债务困境，持续经营已难以为继。甲方秉持企业社会责任与契约精神，寻求合法合规的债务化解路径，而非逃避法律责任。
服务宗旨： 乙方作为专业的特殊机会投资与纾困服务机构，具备整合法律、财务及金融资源的能力。乙方旨在通过"法律+金融"的综合手段，协助甲方实现企业主体的合规终止与个人风险的有效隔离。
合作原则： 双方本着"合法合规、诚实信用、风险共担"的原则，依据《中华人民共和国民法典》、《公司法》及《企业破产法》等相关法律法规，达成如下协议。
第一条、服务目标与核心价值
1、核心目标：
乙方协调专业团队，协助甲方完成从"经营困境"到"主体注销"的全流程服务。核心在于 "有限责任隔离" ，即通过合法的清算或破产程序，依法免除股东的后续清偿责任，实现甲方的合规退场与个人信用修复。
2、服务范畴
乙方提供以下维度的综合服务：
（1）法律阻击： 应对现有诉讼，争取谈判与缓冲时间。
（2）策略诊断： 出具专业报告，明确企业后续路径（重整、重组或清算）。
（3）司法退出： 协助向法院申请程序，完成法律层面的终局处理。
（4）主体注销： 全程跟进工商、税务注销，彻底终结企业主体资格。
第二条、服务流程与交付标准（三步走战略）
第一阶段：尽职调查与策略规划期（启动屏障）
1、核心动作： 签署法律委托协议，启动全面尽调。
2、交付成果： 《企业挽救与退出可行性分析报告》
（1）基于尽调结果，分析企业适用"破产重整"（恢复经营）、"债务重组"（协商化解）或"破产清算"（有序退出）的利弊。
（2）出具明确的法律与财务建议，为甲方决策提供依据。
第二阶段：决议解散与清算组建期（内部确权）
1、核心动作： 启动内部解散程序，成立清算组。
2、交付成果： 《公司清算与风险隔离执行包》
（1）包含《股东会解散决议》、《清算组成立文件》、《债权债务清册》等全套法律文书。
（2）协助完成资产盘点与债权申报公告。
第三阶段：司法终结与注销期（终局退场）
1、核心动作： 启动司法程序，完成注销。
2、交付成果： 《司法退出结案报告》
（1）法院《民事裁定书》（终结破产/清算程序）。
（2）企业工商、税务注销证明 文件。
（3）服务总结与个人信用修复建议书。
第三条、费用结构、支付方式与服务期限
1、服务费计算标准
本项目总服务费依据甲方企业经核实的债务总额的 2% 计算。
[bookmark: _GoBack](最低收费标准10万起，不足10万，按10万计算）
预估总金额： ￥________ 元（大写：__________________元整）。
注：最终金额以《费用确认单》核定的债务总额为准。
2、支付方式（分阶段交付）
为确保服务团队的资源投入与服务质量，甲方按以下方式支付费用：
支付方式：
方式一：现金分期
前6个月无需支付费用
自第7个月起，按月分期支付至乙方账户。
户名：海南银侨投资有限公司
账号：371910199510001
开户行：招商银行郑州农业路支行
方式二：资源置换
甲方推荐新客户购买乙方体系产品（企财神、财神出海、知识产权、体系认证等），按新客户实付金额的 70% 抵扣剩余服务费。
方式三：甲方资产处置成功或应收账款回款时，甲乙双方应就该等款项设立或指定专门的共管账户，确保乙方服务费得以支付，剩余款项归甲方所有。
3、服务期限
（1）基础期限
本协议服务期限为 3年，自双方签字盖章之日起计算。
（2）自动延期
鉴于企业债务纾解及司法退出流程的复杂性与不可控性（如法院排期、债权人会议拖延等），若服务期限届满而第二条约定的服务流程（含司法程序、注销手续）尚未完结的，本协议有效期自动顺延至上述服务流程全部完成之日止
（3）费用结算
在自动顺延期间，双方确认继续履行本协议约定的服务内容与收费标准（即按最终确认债务总额的 2% 计收）。甲方同意，在此期间无需另行签署书面协议，本协议条款持续有效。
第四条、甲方配合与风险告知
1、配合义务
甲方应在收到乙方通知后 3个工作日 内提供真实、完整的财务及资产资料。
2、特别风险提示（免责条款）
财产混同风险： 乙方提供的服务旨在实现"有限责任隔离"。若甲方存在个人财产与公司财产混同、抽逃出资或未依法缴纳社保等情形，可能导致隔离失败，相关法律责任由甲方自行承担。
税务合规风险： 企业注销涉及复杂的税务清算，若甲方历史账目存在重大税务瑕疵，需自行承担补税及滞纳金风险，乙方及服务团队不承担由此产生的连带责任。
[bookmark: 1fc58c1f-1ff2-4010-80ee-40f8887b049c]第五条、诉讼与出庭服务分级
[bookmark: c5c7067e-45cb-4fdc-a169-56e8fcb90a83]1、标准服务（包含在总费中）
负责法律文书撰写、证据整理、非诉和解谈判、庭前指导。
注： 标准服务不包含律师现场出庭应诉。
[bookmark: 3d7caccb-d4f2-4a4d-adf1-bb703fe32ad3]2、增值服务（需额外付费或风险代理）
（1）风险代理（减免分成）： 针对有证据证明金额有误的案件，律师可出庭抗辩，成功减免部分收取10%作为奖励。
（2）专项出庭（按次收费）： 若甲方坚持要求律师必须现场出庭，需按 1500元/次 支付专项出庭费。
第六条、协议解除与违约责任
1、服务暂停
[bookmark: d2856020-4bb4-4de1-a087-7dbfa9f0b824]若自第7个月起，甲方既未支付现金服务费，且未产生已到账的推荐奖励，乙方有权暂停服务。
2、协议终止结算
甲方单方终止： 若甲方在服务启动后单方解除合同或者因5.1的条款内容乙方暂停服务超6个月，甲方已支付的服务费不予退还，并需支付总费用 10% 的违约金。
乙方单方终止： 若甲方提供虚假资料或拒不配合，乙方有权解除合同，并要求甲方支付总费用 20% 的违约金。
[bookmark: 3ae45a90-229a-4180-babf-8187db5ec722]3、责任限制
[bookmark: 8880f005-d8c5-44df-92f1-df052731f079]甲方在本协议项下的付款责任以其公司资产为限。甲方股东、实控人及高管无需承担个人连带责任（除非存在欺诈行为）。

第七条、争议解决
因本协议产生的争议，提交 郑州仲裁委员会 仲裁。
第八条、附件效力
本协议附件包括：
附件一：服务团队架构与交付物标准
附件二：费用确认单
附件三：专项法律事务委托协议（律所版）
附件四：《企债消》服务清单
第九条、其他约定
1、保密条款： 双方对在合作过程中知悉的对方商业秘密负有严格保密义务。
2、生效条件： 本协议一式两份，双方各执一份，签字盖章后生效。
3、补充协议： 本协议未尽事宜，双方可另行协商签订补充协议。
（以下无正文，为签字页）
甲方（签字/盖章）：
日期：______年____月____日

乙方（盖章）： 海南银侨投资有限公司
授权代表（签字）：
日期：______年____月____日

附件一：服务团队架构与交付物标准
一、专项服务团队组成
	机构名称
	机构性质
	核心职责

	海南银侨投资有限公司
	项目总协调方
	负责整体服务流程的统筹管理、资源整合、方案策划及与甲方的日常对接。

	河南银隆律师事务所
	法律执行方
	负责法律风险防控、诉讼/仲裁案件代理、债权人谈判、公司解散及破产程序的法律文书起草与司法对接。

	河南丰宇会计师事务所
	财务审计方
	负责企业财务尽职调查、资产与债务数据核实、税务风险排查、编制财务报表及清算审计报告。

二、各阶段交付物标准
第一阶段：尽职调查与策略规划期
交付物名称： 《企业挽救与退出可行性分析报告》
交付标准：
（1）内容构成： 包含但不限于企业现状分析、债权债务明细表、资产状况分析。
（2）核心意见： 基于尽职调查结果，由河南丰宇会计师事务所出具财务分析，河南银隆律师事务所出具法律意见，海南银侨投资有限公司出具商业建议。
（3）决策导向： 明确给出三条路径的可行性评估：
路径一（破产重整）： 恢复经营的可能性及资金引入方案。
路径二（债务重组）： 协商化解的预期效果及操作步骤。
路径三（解散清算）： 有序退出的时间表及法律后果预测。
（4）交付形式： 书面报告（一式两份）及线上解读会议。
第二阶段：决议解散与清算组建期
交付物名称： 《公司清算与风险隔离执行包》
交付标准：
（1）文书类： 包含《股东会决议》、《清算组成立文件》、《清算公告》、《债权申报登记表》等全套法律文书模板及指导填写服务。
（2）财务类： 由河南丰宇会计师事务所协助编制的《资产负债表》及《财产清单》。
（3）沟通类： 针对重点债权人的《沟通话术指南》及《债权申报情况汇总表》。
（4）交付形式： 电子版工作包及线上操作指导。
第三阶段：司法终结与注销期
交付物名称： 《司法退出结案报告》
交付标准：
（1）法律文书： 法院出具的《受理破产清算裁定书》、《宣告破产裁定书》及最终的《终结破产程序裁定书》的复印件及归档。
（2）结案总结： 详细记录整个服务周期内的工作内容、关键节点、债务化解结果及股东责任解除情况的总结报告。
（3）后续建议： 针对股东个人信用修复及未来经营的法律建议书。
（4）交付形式： 书面结案证书及全套归档资料移交。
三、服务响应机制
日常沟通： 由海南银侨投资有限公司指派项目负责人作为甲方唯一接口人，每日在微信群内反馈工作进度。
紧急响应： 遇法院传票、资产查封等紧急情况，服务团队承诺在工作日2小时内响应，并由律师介入处理。
定期汇报： 每月5日前，向甲方发送上月《月度服务报告》，汇总上月工作及下月计划。

附件二：费用确认单
致： [甲方姓名/公司名称]（以下简称"贵方"）
发件人： 海南银侨投资有限公司（以下简称"我方"）
事由：关于贵我双方签署的《企业债务综合纾解与有序退出服务协议》（合同编号：    -）最终服务费用的确认
根据上述协议第三条之约定，现我方已完成对贵方企业债务情况的尽职调查与核实工作。经服务团队（含财务审计方）审慎核算，双方确认如下费用数据：
	费用项目
	数据确认
	备注说明

	1. 债务总额确认
	￥[       ] 元
	经我方（含河南丰宇会计师事务所）核实确认，贵方企业当前应付/实有债务总额为该金额。

	2. 服务费计算比例
	2%
	依据原合同第3.1条约定，按债务总额的2%计算。

	3. 最终服务费总价
	￥[        ] 元
	大写：人民币[     ] 元整

	4. 已履行服务期价值
	￥[         ] 元
	依据原合同约定，前期服务成本

一、费用支付计划：
剩余应付服务费总额为：￥[            ] 元（大写：[             ] 元整）。
双方确认，后续费用支付/抵扣方式如下（请在对应方式前打勾）：
□ 现金支付
支付时间：自[           ]起，分[           ]期支付。
支付账户：
· 户名：海南银侨投资有限公司
· 账号：371910199510001
· 开户行：招商银行郑州农业路支行
□ 资源置换（合伙人抵扣）
（1）抵扣额度：甲方将通过推荐新客户产生的奖励进行全额/部分抵扣。
（2）抵扣计划：预计在[具体日期]前完成抵扣。
（3）其他方式： ___________________
我方声明：
本确认单数据基于目前的尽职调查结果出具。若后续发现新增未披露债务，我方保留依据原合同约定调整服务费总额的权利。
甲方确认（盖章/签字）：
本人/本单位已阅读并理解上述内容，确认上述债务数据及服务费用金额无误。
确认人（甲方）： ___________________
日期： ___________________

乙方（盖章）： 海南银侨投资有限公司
日期： ___________________

附件三：专项法律事务委托协议
甲方（委托方）： ____________________
乙方（受托方）： 河南银隆律师事务所
鉴于： 甲方因公司债务纾困及内部清算事宜，特委托乙方提供专项法律服务。甲乙双方依据《律师法》及《民法典》规定，达成如下协议：
第1条 委托事项
甲方委托乙方担任其专项法律顾问，就目标企业的债务梳理、债权人沟通、内部决议及司法程序提供法律服务。
第2条 服务内容
1. 债权登记与沟通： 协助甲方建立债权人沟通渠道，进行债权登记与初步核实。
2. 文书起草： 起草股东会决议、清算报告、破产申请书等法律文书。
3. 程序代理： 代理甲方参与破产/清算程序，出席听证会（出庭费另计，见主协议）。
第3条 律师费与支付
1. 该费用已包含在甲方与海南银侨投资有限公司签署的《主协议》总费用中。甲方通过向海南银侨支付服务费的方式，间接覆盖本合同项下乙方的法律服务成本。
2. 该等费用的内部结算事宜，由乙方依据其与相关方的协议处理，与甲方无关。
第4条 独立代理原则
乙方作为执业律师事务所，独立向甲方提供法律意见。乙方虽与海南银侨存在业务协作，但在法律服务过程中，乙方仅对甲方负责，依据事实与法律独立执业。
第5条 保密与免责
乙方对在服务中知悉的甲方商业秘密负有保密义务。对于因甲方隐瞒事实或提供虚假材料导致的法律后果，乙方不承担责任。
第6条 协议解除
若甲方单方解除委托，甲方已支付的律师费不予退还，并需支付截至解除日已产生的实际服务成本。

甲方（签字）： ____________

乙方（盖章）： ____________
日期：______年____月____日

附件四：《企债消》服务清单
服务项目： 企业债务综合纾解与有序退出服务
服务周期： 自合同签署之日起 3 年
服务内容：
一、债务梳理与风险评估
（1）债权债务全面梳理
（2）财务状况深度分析
（3）法律风险全面评估
二、法律程序代理
（1）债权人沟通与谈判
（2）诉讼案件代理
（3）破产程序申请
三、内部清算指导
（1）股东会决议指导
（2）清算组成立指导
（3）资产处置建议
四、主体注销服务
（1）工商注销代办
（2）税务注销代办
（3）银行账户注销
五、后续信用修复
（1）个人信用修复建议
（2）法律风险防范培训
（3）未来经营法律咨询
六、服务团队：
(1)服务督导：3名
(2)律师团队：2名
(3)审计团队：1名
(4)资产处置团队：1名
(5)债务和解团队：1名
(6)项目负责人：1名
七、服务标准：
(1)响应时间：工作日2小时内响应
(2)汇报频率：每日、周、月定期汇报
(3)服务质量：专业、合规、高效

[image: 银侨投资logo源文件1]第 1 页 共 16 页

image5.png
RGFIR 3

YINQIAO INVESTOR

image6.png

image1.png
@ i A Tl TR A

YINQIAO INVESTOR

image3.png
RO E SixeWFRIDERES

YINQIAO INVESTMENT

image2.png
IV AR HOBtRESE

image4.png